
2021年3月24日 星期三

版面编辑：赵聚江 聚焦·纵览 15

发挥农业政策性银行优势 提升服务实体经济质效
——农发行河北省分行供应链金融稳定发展纪实

经营场所变更公告

保险兼业代理业务许可证公告
机构名称：廊坊燕宝汽车销售服务有限公司
营业地址：廊坊开发区创业路22号
流水号：0709773 机构编码：13100057282406400
发证机关：中国银行保险监督管理委员会廊坊监管分局
制证机关：中国银行保险监督管理委员会
发证日期：2021年3月23日
有效期至：长期有效 代理险种：机动车辆保险。

机构名称：中英人寿保险有限公司河北电话销售中心

流水号：0262691

机构编码：000049130000800

机构住所：石家庄市长安区中山东路447号建华城市广场C座13层

成立日期：2013年11月1日

发证日期：2021年3月3日

负责人：张全

联系电话：0311-86698800-350

发证机关：中国银行保险监督管理委员会河北监管局

业务范围：普通型人身保险产品。

□任 娜

农发行河北省分行立足新发展阶段，
贯彻新发展理念，服务新发展格局，累放
近85亿元供应链贷款，有效发挥农业政策
性银行在服务涉农供应链产业链稳定循
环、优化升级中的导向作用。

支持奶业振兴惠民生

积极落实河北省加快推进奶业振兴
规划，支持乳品企业“产加销”一体化建
设。聚集河北奶业领军企业——石家庄
君乐宝乳业集团以及国内规模最大的奶
牛养殖企业现代牧业集团产业链中的物
资流、资金流，以构建供应链核心企业与
上下游企业结算、融资等一体化金融服务
体系为路径，提供一揽子金融服务，激发
产业要素活力，促进产业提档升级。

通过成立战略合作客户营销团队、强
化金融服务指导、探索创新支持模式、实施
优惠贷款利率、优化信贷资金支付方案等，
进一步降低企业成本，助力企业提升产业
链各环节价值。累计发放支持奶业贷款10
亿元，用于解决现代牧业集团疫情期间采
购奶牛养殖所需各种饲料等，支持君乐宝
集团年产2.2万吨奶粉生产线改造项目，以
及两个万头奶牛场，养殖规模达27000头。

支持生猪生产稳保供

将支持生猪生产作为服务国家战略、

体现使命担当来抓，推出优惠利率、适度
调整贷款授权、简化小微企业贷款条件、
给予临时性延期还本付息等实实在在的
举措。针对生猪产业链条长、环节多、涉
及面广的特点，找准切入点，充分发挥信
贷产品合力，贯穿支持饲料加工、生猪养
殖、屠宰加工、猪肉储备、冷链物流、生猪
防疫环保等生猪全产业链资金需求。累
计发放贷款 26.45 亿元，支持了全国最大
的生猪规模化养殖企业牧原集团子公司
13家，大北农集团子公司5家，促进企业形
成饲料加工、种猪培育、生猪养殖到成猪、
种猪销售的全产业链建设，有力促进生猪
生产恢复，有效壮大了企业发展。

支持小微企业享普惠

依托京津冀协同发展政策优势，运用
供应链金融，以核心企业带动下游小微企
业发展，农发行河北省分行探索推出小微
企业“租金贷”模式，破解了以往民营小微
企业准入难、担保难的融资瓶颈，在政策、
模式、监管方面大胆创新，是全国农发行
系统首个支持民营小微企业的供应链融
资模式，为有效解决小微企业融资难、融
资贵问题提供了参考。

该行依托核心企业新发地公司信用，
向物流园内小微企业发放贷款，由核心企
业提供担保并推荐信用良好的企业，不仅
能把核心企业良好的信用转化为下游企业
的融资能力，还能把单个企业的不可控风

险转变为整个供应链的可控风险，并通过
供应链各方多渠道获取信息，有效防控金
融风险，开辟了服务小微企业的新路径。
累计发放贷款7.81亿元，支持小微企业112
户，促进了当地食品加工业、畜禽养殖业、
果蔬种植业和新兴产业发展，直接创造就
业岗位100多个，间接带动千人就业。

创新模式服务雄安新区建设

为适应雄安新区建设投融资特点，满
足应用区块链技术开展项目管理需求，农
发行河北省分行创新完善信贷支持模式，

发挥政策性银行引领职能，依据农发行相
关信贷政策，制定了《中国农业发展银行
雄安新区供应链贷款操作指引（试行）》。

结合雄安新区项目建设实际，利用供
应链贷款向分别承担投融资、施工建设、
运营维护等不同职责的公司类客户提供
资金支持。累计发放雄安新区供应链贷
款 30.32 亿元，支持雄安新区国家储备林
基地建设、南水北调雄安调蓄库弃渣综合
利用项目等一批新区重点建设项目，以现
代金融优质服务支持“千年大计”加快
实施。

□金 谈

3 月 2 日上午 10 时，国务院新
闻办公室就推动银行业保险业高质
量发展有关情况举行了新闻发布
会。中国农业银行党委书记、董事
长谷澍出席会议并答记者问。

近年来金融机构在脱贫攻坚方
面做了很多工作，但是仍然有很多
农户和乡镇企业反映存在贷款难的
问题，当前脱贫攻坚任务已经如期
完成，在巩固脱贫成果和乡村振兴
方面将会有哪些新的成果，对于此
问题，谷澍表示，在巩固脱贫攻坚成
果同乡村振兴方面，农业银行重点
做了三方面的工作。

一是做好脱贫攻坚胜利以后同
乡村振兴的衔接。2021 年，农行在
832个国家扶贫工作重点县信贷力
度不减，脱贫县贷款增速仍将继续
超过全行贷款平均增速。

二是做好对现代农业和乡村产
业发展的支持。农业银行准备重点
抓国家粮食安全产业带、高标准农
田建设和打好种业翻身仗这三个领
域的金融支持。现在全行粮食安全
领域贷款余额是1600亿元，今年准
备再投放 600 亿元以上。前一阵中
央农村工作会议指出，把产业链的
主体留在县域，把价值链的收益留
给农民。农行将围绕特色农产品产
地的初加工和精深加工，加大信贷
投放力度。

三是做好对乡村建设的支持。
农业银行会围绕国家农村农业投
资 11 个重点领域，持续加大对符
合条件的农村“水电路气房”等领
域的支持力度，农行乡村建设领域
的贷款规模已经突破了 1 万亿元，
接下来还会进一步加大投放力度，确保贷款的增速不
下降。

关于金融服务的可获得性的问题。谷澍表示，三农
服务农行肯定是要接地气的，但是另一方面，我们也在
考虑怎么解决可获得性的问题，关键的一点，三农服务
既要接地气，也要长翅膀，这里说的翅膀是科技的翅膀，
主要体现在渠道创新和产品创新上。

在渠道创新方面，农行要加强线下物理网点建设，就
是把网点进一步建设到县域、建设到镇里的同时，加大手
机银行在农村的推广力度。手机银行在城里非常普遍，下
一步要把手机银行做得更符合农村的需要、农民的需要。

在产品创新方面，农行要推出网络融资产品，让农民
更容易贷款，获得金融服务。比如创新推出的网络金融产
品“惠农e贷”，该产品实现农户贷款在线上申请、线上审
批、线上发放、线上还款，能够全面提升农户贷款的覆盖
面和办理效率，为更多的农民提供更多的信贷支持。

谷
澍让

三
农
金
融
服
务
插
上
科
技
的
翅
膀

□白林 刘金英

农行威县支行着力打造金融支持乡村
振兴冀南样板行，通过深入推进数字化转
型，持续发力三农金融服务，深耕农村金融
市场，不断加大涉农贷款投放力度，将金融
的“阳光雨露”精准滴灌到田间地头，助力
乡村振兴战略实施。金融扶贫工作受到系
统和政府表彰，荣获农行河北省分行金融
扶贫先进集体，被威县县委县政府评为先
进单位，推荐农总行五一劳动奖状。

为助力打赢脱贫攻坚战，威县支行针
对金融扶贫的政策宣传、需求调研、贷款
渠道、考核激励、工作推进等方面进行专
题研究，制定工作方案，持续进行方案优
化完善。通过与县委县政府、上级行多次
沟通协商，成功签约了农户贷款风险补偿
金政府增信协议，争取到专门为建档立卡
贫困户量身定制的免担保抵押、基准利率
放贷的金融精准扶贫产品。

支行客户经理发扬“5+2”“白加
黑”精神，广泛开展扶贫贷款宣传，向
84 个行政村、2718 户建档立卡贫困户，
发放了扶贫政策、扶贫贷款明白纸，刷
写扶贫标语168条。2020年又对所有的分
包村开展了一遍扶贫政策宣传，在乡政
府、村委会、商超发放宣传年历 4000 余
份，上门征询贫困户贷款意愿，进行贷
前调查，为符合条件的贫困户发放小额
扶贫贷款248.8万元。

促量提质，织密服务三农保障网。威
县支行立足当地积极制定服务三农规划，
不断加大信贷投放力度。共设立528家助
农取款服务点，覆盖 522多个村 53万农村
客户，通过打通农村金融服务“最后一公
里”，引导客户经理进村入户、主动上门对
接，以优质专业服务及时满足三农客户金
融需求，形成良好营商环境。威县七级镇
阎家庄村陈英州饲养肉牛，但是由于缺少
资金，规模一直没有发展起来。支行客户

经理得知情况，为其发放了扶贫小额贷款
5万元。陈英州利用这部分资金添了 4头
牛，如今他家共养了 8 头牛。他非常开心
地说：“去年在农行贷款的支持下，他家收
入比以前多出 2 万元，今年他更是充满了
信心。”

为扩大农村金融业务的覆盖面，威县
支行还积极探索实施了普惠信贷业务网
格化管理。通过实行网格化管理，将镇、
村等涉农主体集中分布的区域进行网格
化划分，将一个个网格责任对应给客户经
理和相应网点，做到涉农主体生产经营状
况和资金需求情况早发现、早对接，使客
户经理人人都有自己的“责任田”，有效解
决了农村金融客户“旱涝不均”的情况，织
密了服务三农的保障网。七级镇太平庄
村村民宋彩，经营养羊，苦于资金不足。
得知这一情况，客户经理为其发放了扶贫
小额贷款2.7万元。宋彩感动地说：“这些
贷款对我们家太重要了，又多养了 20 头

羊，现在一共有 50 多头羊，家庭收入大大
增加了。”

威县支行运用大数据等科技手段，依
托各类涉农场景推出多款信贷产品。围
绕“延伸服务网络、创新金融产品、增加贫
困地区信贷投放”的核心职责，做好驻村
帮扶和消费扶贫，走出一条有成效、有温
度的金融扶贫之路，为打赢脱贫攻坚战贡
献金融力量。截至2020年末，该行涉农贷
款余额 16.2亿元，比年初净增 2.3亿元，保
持高速增长。乐源君宏牧业威县有限公
司是石家庄君乐宝乳业有限公司控股企
业，奶牛存栏 13000 头，年产生鲜乳 8 万
吨，流转土地1300亩。威县支行结合该公
司的经营模式，积极探索扶贫贷款合作模
式，发放产业扶贫贷款 5000 万元，不但支
持了民生企业发展，而且带动周边三个乡
镇贫困户脱贫致富。

近年来，农行威县支行向当地多家
产业龙头企业发放“稳产保供”贷款，
加大县域耕地治理、绿色旅游等领域的
贷款投放力度，并依托“乡村振兴带头
人贷”开展农户信息建档，以产业扶贫
贷款来帮助农户增收。截至目前，该行
贷款余额达 19.48 亿元，增速为 25.26%，
高于邢台分行贷款增速 5.73 个百分点，
全面完成上级行下达的金融扶贫、三农
和普惠金融任务。

让阳光雨露滴灌到田间地头
——农行威县支行助力乡村振兴纪实

农发行河北省分行发放“租金贷”支持的高碑店新发地农副产品批发市场。

中国信达资产管理股份有限公
司河北省分公司拟对河北夏日实业
集团有限公司、河北夏日集团物流有
限公司、唐山海港开发区夏日华隆经
济开发有限公司3户债权资产包进
行处置。截至2021年2月28日，该资
产包债权总额为7,279.89万元,本金
为6,521.50万元。该资产包中的债务
人主要分布在唐山市乐亭县，保证人
为乐亭县国宏实业有限公司、张勇、
刘卿；抵押物为：1.张勇以其名下位
于乐亭县金融街北侧 2,399.19 平方
米土地和 6,868.23 平方米房屋提供
抵押担保；2.河北夏日集团物流有限
公司以其名下位于乐亭县茂源东街
以南、高科三路以西的 10,043.12 平
方米商业用地和12,554.72平方米房
屋提供抵押担保。该债权的交易对象

为法人、自然人、其他组织，但国家公
务员、金融监管机构工作人员、政法
干警、资产公司工作人员、国有企业
债务人管理层以及参与资产处置工
作的律师、会计师、评估师、拍卖人等
中介机构人员等关联人或者上述关
联人参与的非金融机构法人，与参与
不良债权转让的资产公司工作人员、
国企债务人或者受托资产评估机构
负责人员等有近亲属关系的人员，失
信被执行人或失信被执行人的法定
代表人、主要负责人、影响债务履行
的直接责任人员、实际控制人，债务
人及相关利益主体，反恐、反洗钱黑
名单人员，以及其他依据法律法规不
得收购、受让该债权的主体等不得购
买或变相购买该资产。资产包中每户
债权的详细情况请具体参见我公司

对外网站，网址www.cinda.com.cn。
公告有效期：15个工作日
受理征询或异议有效期：15 个

工作日，如对本次处置有任何疑问或
异议请与河北省分公司联系。

联系人：许先生，党女士
联 系 电 话 ：0311- 89167951，

0311-89167965
电 子 邮 件 ：xushu@cinda.com.

cn，dangmin@cinda.com.cn
分公司地址：石家庄市自强路

118号中交财富中心3号楼26、27层
对排斥、阻挠征询或异议的举

报电话：0311-89169095
对排斥、阻挠征询或异议的举

报 电 子 邮 件 ：zhaosongqin@cinda.
com.cn

中国信达资产管理股份有限公
司河北省分公司

2021年3月24日

资产处置公告

根据中国农业银行股份有限公
司保定分行（以下简称保定农行）与
高碑店市金畅交通设施建设有限公
司签署的《委托资产批量转让协议》
2016保农委批转字第（008）号。保定
农行已将其对《联合公告资产清单》
所列债务人及担保人享有的主债权
及担保合同项下的全部权利自2016
年 10 月 28 日依法转让给高碑店市
金畅交通设施建设有限公司。现高
碑店市金畅交通设施建设有限公司
公告通知各债务人及担保人以及其
他相关各方（包括承债主体和清算
主体等）债权转让的事实。

高碑店市金畅交通设施建设有
限公司作为上述债权的受让方，现
公告要求《联合公告资产清单》所列
债务人及担保人以及其他相关各方

（包括承债主体和清算主体等），从

公告之日起立即向高碑店市金畅交
通设施建设有限公司履行主债权合
同及担保合同约定的还本付息义务
或承担相应的担保责任。若债权人、
担保人因各种原因更名、改制、停
业、吊销营业执照或丧失民事主体
资格的，请相关承债主体及/或清算
主体代为履行义务及/或履行清算
责任。特此公告。

注：1、联合公告资产清单列示
截至2016年3月20日的债权本金和
利息金额。2016 年 3 月 20 日之后债
务人和担保人应支付给高碑店市金

畅交通设施建设有限公司的利息按
借款合同、担保合同及中国人民银
行及法律的有关规定计算。因诉讼
执行形成的相关费用由债务人和担
保人向高碑店市金畅交通设施建设
有限公司支付。2、联合公告资产清
单中的“担保人”包括保证人、抵押
人、出质人及其他债务关联人。3、高
碑店市金畅交通设施建设有限公司联
系人：李玮。联系电话：13703327117。
地址：高碑店市南大街。
高碑店市金畅交通设施建设有限公司

2021年3月24日

高碑店市金畅交通设施建设有限公司债务催收公告

机构名称、地址名称变更公告
机构名称：中国人寿保险股份有限公司青龙支公司隔河头镇营销服务部

流水号：0261733 成立日期：2006年4月5日

机构住所：河北省秦皇岛市青龙满族自治县隔河头镇隔河头村

机构编码：000005130321013 负责人：魏丽霞

联系电话：13031882655 发证日期：2021年3月17日

发证机关：中国银行保险监督管理委员会秦皇岛监管分局

业务范围：（一）对营销员开展培训和日常管理；（二）收取营销员代

收的保险费、投保单等单证；（三）分发保险公司签发的保险单、保

险收据等相关单证；（四）接受客户的咨询和投诉；（五）经保险公司

授权，营销服务部可以从事部分险种的查勘理赔。

机构名称、地址名称变更公告
机构名称：中国人寿保险股份有限公司青龙支公司肖营子镇营销服务部

流水号：0261734 成立日期：2003年6月30日

机构住所：河北省秦皇岛市青龙满族自治县肖营子镇肖营子村

机构编码：000005130321008 负责人：白石

联系电话：15133550222 发证日期：2021年3月17日

发证机关：中国银行保险监督管理委员会秦皇岛监管分局

业务范围：（一）对营销员开展培训和日常管理；（二）收取营销员代收

的保险费、投保单等单证；（三）分发保险公司签发的保险单、保险收

据等相关单证；（四）接受客户的咨询和投诉；（五）经保险公司授权，

营销服务部可以从事部分险种的查勘理赔。

公告转让资产清单

序号

1

2

债务人名称

高碑店市第一中等

职业学校
河北省高碑店市种

子公司

转让金额
合计

4133168.91

3804955.52

本金

1500000.00

1650000.00

利息

2633168.91

2154955.52

担保人名称

高碑店市财政局

河北省高碑店市种子公司

机构名称：招商银行股份有限公司河北雄安分行

机构编码：B0011L313060001

许可证流水号：00631133

批准成立日期：2020年11月19日

住所：河北省容城县容城镇和平社区奥威路116号

发证日期：2020年11月25日

金融经营许可证公告


